
Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2022

Poř.

 č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Rozšíření stávajícího NIS – 

moduly e-očkování, e-

poukaz, pacientský souhrn

Nově vydaná legislativa vyžaduje předávání 

uvedených dat elektronickou formou - novela zákona 

o léčivech - vyhláška 522/2021 ze 16. 12. 2021 a 

zákon 325/2021 o elektronizaci zdravotnictví.

Jedná se o rozšíření stávajícího NIS o tři nové 

moduly, nákup software, jeho instalaci a zaškolení 

uživatelů. 

I 344 221 0 0 344 221 0 Jedná se o projekt v rámci 

Smart regionu OK

cena dle cenové nabídky 344 

220,80 Kč

344 221 0 0 344 221 0

344 221 0 0 344 221 0

Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, v roce 202, k 11. 4. 

2022

SOUČET CELKEM

Součet  

Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku nad 200 tis. včetně DPH

Rada Olomouckého kraje 11. 4. 2022

Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2022 strana 1 (celkem 2)



Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2022

Poř.

 č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Modernizace radiové sítě II. 

etapa - plná integrace 

operačního střediska ZOS

Technologická obměna HW hybridní radiové sítě, 

která umožní základní integraci do stávající 

technologie operačního řízení zdravotnické 

záchranné služby. Tímto dojde k přípravě základní 

platformy pro přechod do plné digitalizace. Díky 

integraci datových služeb přes digitální rozhraní API 

dojde ke sjednocení radiové sítě. Výsledkem bude 

zlepšení plošného pokrytí i v případě výpadku 

některého z převaděčů. Dále dojde ke zvýšení 

monumentu sítě jako celku, což přináší další 

bezpečnost pro přenosy citlivých údajů. 

I 2 420 000 0 0 2 420 000 0 Předpokládaná částka, která 

bude aktualizována po 

ukončení výběrového řízení; 

ROK schválila financování v 

uvedené výši z projektu 

"SMART region Olomoucký 

kraj" pod UR/48/55/2022 vč. 

schválení prostředků do 

rozpočtu organizace až po 

vysoutěžení dodavatele na 

základě cen vítězných  nabídek 

dodavatelů.

2 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Rozšíření komunikačních 

možností mezi výjezdovými 

skupinami ZZS OK, 

případně mezi ZZS OK a 

poskytovateli zdravotních 

služeb

Jedná se o další rozvoj stávajícího komunikačního 

systému, v rámci kterého dojde k pořízení aplikace 

pro přenos on-line videí o stavu pacienta z místa 

události, což umožní nejen předání výzvy operátorem 

ZOS výjezdovým skupinám formou efektivního 

zobrazení všech potřebných informací o pacientovi 

včetně mapových podkladů týkajících se místa 

události, ale i revoluční způsob konzultace 

zdravotního stavu pacienta zdravotnickými 

pracovníky z terénu formou telemedicíny i na větší 

vzdálenosti. 

V rámci projektu budou rovněž výjezdové skupiny 

vybaveny smart telefony; smart telefony nebudou 

řešeny samostatnou investiční žádankou s ohledem 

na jejich jednotkovou pořizovací cenu. 

  

I 242 000 0 0 242 000 0 Předpokládaná částka dle CN; 

ROK schválila financování z 

projektu "SMART region 

Olomoucký kraj" pod 

UR/48/55/2022 vč. schválení do 

rozpočtu organizace až po 

vysoutěžení dodavatele na 

základě cen vítězných  nabídek 

dodavatelů. 

Celková částka na projekt (na 

nákup smart telefonů včetně 

vývoje aplikace) byla schválena 

ve výši 600 tis. Kč.  

Předpokladaná cena na 

pořízení mobilních telefonů činí 

358 tis. Kč

3 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace

Sanitní vozidlo typu C - 1 

ks (spolufinancování FZŠ)

Sanitní vozidlo vč. zástavby a výdajů spojených s 

pořízením (výběrové řízení) bude financováno z 

prostředků FZŠ a z vlastních prostředků. Předpoklad 

pořízení r. 2022, případně do 30. 6. 2023. 

Přiložená CN na sanitní vozidlo vč. zástavby je 

včetně výdajů na transportní nosítka s podvozkem (tj. 

cca 150 tis. Kč). Transportní nosítka s podvozkem 

jsou řešeny samostatnou investiční žádankou.

I 3 740 000 0 1 344 287 0 2 395 713 Částka dle CN navýšena na 

aktuální tržní cenu vč. nákladů 

za výběrové řízení; financováno 

z FZŠ a vlastní podíl; vlastní 

podíl financovaný posílením FI z 

RF nastaven na maximální 

částku 1 344 287 Kč; skutečná 

částka posílení FI z RF bude 

záviset na skutečných výdajích 

investice

6 402 000 0 1 344 287 2 662 000 2 395 713

6 402 000 0 1 344 287 2 662 000 2 395 713SOUČET CELKEM

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 

v roce 2022, k 11. 4. 2022

Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku nad 200 tis. včetně DPH

Součet  

Rada Olomouckého kraje 11. 4. 2022

Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2022 strana 2 (celkem 2)


